
  

  

TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES DENTRO DE 

LA COMPAÑIA “MERINO Y MERINO CIA. LTDA.”: 

OTORGADO POR EL SEÑOR: JOFRE EDMUNDO 

RIOFRIO SALAZAR A FAVOR DEL SEÑOR OLGUER 

HUMBERTO RAMIREZ SANCHEZ. CUANTIA: —USD. 

10,00 XX. XXXIX XX MOMO MAX MX MM MO MMMM 

En la ciudad de í a provincia de Pastaza, 

República del Ecuador, hoy día lunes veinte y uno de mayo del 

dos mil doce, ante mí Doctor Juan Javier Gavilanes Sánchez, 

Notario Público del Cantón Mera, comparecen: Por una parte el 

señor. JOFRE EDMUNDO RIOFRIO SALAZAR, ú£ estado 

civil soltero, en calidad de CEDENTE; y, por otra parte, el 

señor. OLGUER HUMBERTO RAMIREZ SANCHEZ,” de 

estado civil casado, en calidad de CESIONARIO. 

Comparecientes mayores de edad, ecuatorianos, domiciliados 

todos en la ciudad de Palora, cantón Palora, provincia de Morona 

Santiago, ocasionalmente en este lugar, legalmente capaces para 

comparecer y contratar a quienes de conocerlos doy fe; 

previamente observados los requisitos legales del caso, dicen: Que 

es su voluntad elevar a Escritura Pública la minuta que me 

presentan la misma que transcrita literalmente es como sigue.- 

SEÑOR NOTARIO. En el protocolo de instrumentos públicos 

de la Notaría a su cargo,  sirvase incorporar una de 

TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES, dentro de la



  

Me 
Ma 
Ma 

RL 

S 1% 2d 

o ET 

"Nec Gómifafita denominada “MERINO MERINO Cia. Ltda”. al tenor 
dé las sipuientes cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTES.- 

A la celebración del presente instrumento comparecen, por una 

parte, en calidad de CEDENTE el señor. JOFRE EDMUNDO 

RIOFRIO SALAZAR, de estado civil soltero; y, por otra parte, 

en calidad de CESIONARIO, el señor: OLGUER HUMBERTO 

RAMIREZ SANCHEZ, de estado civil casado. Partes de 

nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad , domiciliados en la 

ciudad de Palora, cantón Palora, Provincia de Morona Santiago, 

capaces ante la Ley para contratar.- SEGUNDA 

ANTECEDENTES. La Compaña “MERINO MERINO CIA 

LDA.”, se constituyo con la denominación “MERINO TENEDA 

CIA. LTDA” mediante escritura pública celebrada el veinte y uno 

de diciembre de mil novecientos noventa y cuatro, ante el señor 

Notario Público Primero del cantón Morona, el Doctor Orlando 

Vallejo Garay, inscrita en el Registro Mercantil de Palora con el 

No. 31, el seis de enero de mil novecientos noventa y cinco; b) La 

Compañía “MERINO TENEDA CIA. LTDA”, cambió su 

denominación 21 “TRANSPORTES MERINO Y MERINO 

CIA. LTDA ”, mediante escritura celebrada el veinte y uno de 

diciembre del año dos mil cinco, ante el señor Notario Público 

Tercero del Cantón Cuenca, la misma se inscribio en el registro 

Mercantil del Cantón Palora, con el número 66, el veinte de febrero 

del año dos mil seis, c) La Junta General Universal de Socios de 

la relacionada Compañía, en sesión celebrada el diecinueve de 

mayo del dos mil doce, por unanimidad resolvió autorizar la 

transferencia de Participaciones, en los términos constantes en el



    
acta de dicha sesión, cuya copia se agrega Como documenta; 

habilitante.- TERCERA : TRANSFERENCIA DE 

PARTICIPACIONES.- Con los antecedentes anotados, por 

medio del presente instrumento, hbre y voluntariamente, sin 

reservar ni limitación alguna, con todos los derechos que les son 

inherentes, se procede a la siguiente TRANSFERENCIA DE 

PARTICIPACIONES, dentro del Capital Social de la 

Compañia denominada “ TRANSPORTES MERINO Y 

MERINO CIA. LTDA. *, de acuerdo con los términos que a 

continuación se detallan -. El señor JOFRE EDMUNDO 

RIOFRIO SALAZAR, transfiere a favor del señor OLGUER 

HUMBERTO RAMIREZ SANCHEZ, las participaciones que 

posee en la Compañía, constante en DIEZ participaciones por 

un valor nominal de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA, cada una. $e aclara que con la 

presente transferencia, el cedente cede la totalidad de las 

participaciones que posee dentro de la Compañía constantes en 

diez participaciones, por ende, pasa a ser el cesionario un socio 

más de la Compañía - CUARTA. - PRECIO.- El precio por el 

que se realiza la presente transferencia es por el valor nominal 

de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA, por cada una de las participaciones que se 

transfieren, precio «que el cedente declara tenerlo recibido de 

contado de poder de su  cesionario.-  (QUINTA.- 

ACEPTACIÓN. Presente el cesionario, en lo que a el 

corresponde, acepta la transferencia por ser realizada a su favor, 

quedando facultado para obtener la marginación prevista en el 

Art. 113 de la Ley de Compañias - SEXTA.- CUANTIA.- La 

EL   
Ez HH A



  EL 

cuantía se la figaen DIEZ DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA.- Usted señor Notario, se dignara 

agregar las de mas cláusulas de estilo necesarias para la plena 

validez de este contrato, al que las partes han procedido con toda 

libertad. Hasta aquí la presente minuta que la firma la Doctora 

Elsa Gaona, inscrita con matricula profesional número sesenta y 

ocho del Colegio de Abogados de Pastaza - La misma que queda 

elevada a escritura pública con todo el valor legal Cédulas de 

Ley presentadas. Para la celebracion de la presente escritura 

pública se observaron los preceptos legales del caso, y, leída que 

les fue a los comparecientes por mi el Notario en todo su 

contenido sin la presencia de testigos conforme se desprende del 

numeral noveno Articulo vemte y nueve de la Ley Notarial 

vigente, se ratifican y para constancia firman conmigo en 

unidad de acto de todo lo cual también doy fe. FIRMAN: 

Ss L 

PD TOFRE EDNITA . vi 
    

DA GATOS 

CC. 070324182-8 CV. 084-0016 

  

¡a -- 1600432031 Ev. 126-0004 

  

H DR. TU 2 TAVIER GAV ILANES SANCHEZ 

NOTARIO PUBLICO DEL CANTON MERA. 
i Rocio DEL CANTON| 

lO MERA 
ya PARRA PASTAZA - ECUADOR 

    

      

    

  

na 
A Ós, 
PERO, 

SN 
VE      

 



  

DTO 
un Bram. REPÚBLICA DEL ECUADOR 

pia DECI yes DE REGISTRO CIVIL, 

         

      

  

   
PPOELSC NULA 

s BACHILLERATO 
go En Ca OMAR y EMPLEADO PRIVADO V8334V4222 

di EE ABANIA , mom seo h 

cas «Melee, 070324182. E 
ds SALAZAR CECILIA, 

cBABAZAR: 1 LIGAR Y FC NA DEE LOCO 
Sil A 

7 QUITO. : 

Y En 

2021.05.06 

2 E ld] eE 

_ E) 

o 

  

ARPA REA e Mao 

REFERENDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2014 

  

0703241828 p 

MimEnO. CÉDULA i 
RIOFRÍO SALAZAR JOFRE EDMUNDO 

1 

E 

Mr 

PICHINCHA 
a 

PROVINCIA 
1 

LA VICENTINA 
ml | 

PARROQUIA 
| 

 



  

Pa ($ 

    

103 
ve    AICACION € EDI 

wáze — CIUDADANIA — vo 160042808- 1: 
RAMIREZ SÁNCHEZ OLGUER HUMBERTO 
MORONA SÁN/PALORA/PALORA 
al ENERO pe 
E . .DÓJE 00016 4 

rol : 

an REPÚBLICADEL ECUADOR 
CD CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

- CERTIFICADO DE VOTACIÓN - 033 VO 

cosas 1600432031 — my 
NÚMERO CÉDULA 

RAMIREZ SANCHEZ OLGUER E 
HUMBERTO [==] 
MORONA SANTIAGO PALORA = 

5 
PROVINCIA CANTÓN 
PALORA 
PARROQUIA lA 

F.) PRES: (BJOELA JUNTA 

   
    

  

ECUATORIANA Re V4333V3442 
pio ROSA ELENA SOPLA YANZA 

AYUDANTE 

  

rra 

HARLANA, De JESUS SANCHEZ YAMZA 
10/09/2004 PASTAZA... 

a . REN 0027321 

     

  

     

  

P
a
,



  

   RAZON: Siento como tal que al margen de 

escritura matriz de la Constitución de la Compañía == 

WPRANSPORTES MERINO. Y MERINO CIA. LTDA.” Queda 

anotado la transferencia de Participaciones que 

hace el señor JOFRE EDMUNDO RIOFRIO SALAZAR, a 

favor del señor: OLGUER HUMBERTO RAMIREZ SANCHEZ, 

otorgada ante el Notario Público del cantón Mera, 

mediante escritura pública celebrada el veinte y 

uno de mayo del año 2012. Macas 22 de Mayo del 

2012.- DOY FE.- 

    
MACAS - ECUADOR -- 

   



  

COMPAÑÍA MERINO Y MERINO CIA. LTDA. 

- y 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA 
COMPAÑÍA DENOMINADA “TRANSPORTES MERINO Y MERINO CIA. 
LTDA.” CELEBRADO EL 19 DE MAYO DEL 2012. 

En la ciudad de Palora, el día de hoy sábado diecinueve de mayo del dos mil doce a 
los quince horas con treinta minutos, en el local social de la compañía 
“TRANSPORTES MERINO Y MERINO CIA. LTDA”. se reunen los socios de la 
misma geñores: Calle Rivadeneira Larvia «Orlandó,, Camacho Herbas Anibal. 
M: 2) Cedillo Solorzóno Darwin Marcelo, Gómez cheno Jaime Olmedó- 
Izurieta Moya Mario Ruglas Merino Ayala Iván Edmundo? Merino Jaramillo 
Edmundo Cristobal Merino Jaramillo Israel Tobias? Montesdeoca Merino Edgar. 
Leodan,” Quishpe Larreategui Absalon Pedro; Quishpe Larretaegni Bethi Isabel: 
Quishpe Larreateguí Hugo Porfisió, Riera Astudillo Manzo Antolin_Riofiio Salazar 
Joff'e Edmundo, ” y Robalino Trávez Byron Fabián)” los cuales en conjunto 
representan el cien por ciento del capital social de la compañía, razón por la cual, 
fundamentados en lo dispuesto en los Arts. 119 y 238 de la Ley de Compañias, 
resuelven constifuwse en sesión de Junta General Universal “de Socios de la 
prenom brada sociedad, para lo que previamente acuerdan conocer y resolver sobre el 
siguiente orden del día: ” 

AUTORIZACION PARA TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES 

Bayo la presidencia del titular señor Edmundo Cristobal Merino Jaramillo y actuando 
como secretario el Gerente señor Mario Ruglas Izurieta Moya, se instala la sesión y 
se pasa a tratar el orden del día aprobado. 

AUTORIZAR PARA TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES: Luego de 
algunas deliberaciones, con el voto favorable de la unanimidad del capital social, para 
dar cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 113 de la Ley de Compañias, se resuelve: 
Antorizar al señor JOFRE EDMUNDO RIOFRIO SALAZAR, paa que



  

   ¿a Ézvor del señor OLGUER HUMBERTO RAMIREZ SANCHEZ, 
la detalidad de las participaciones que poste en esta compañia, constantes en DIEZ 
PARTICIPACIONES Se aclara que cada participacion tiene el valor nominal de UN 
DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA y que con las transferencias 
se autoriza que el cesionano pase hacet un muevo socio 7 

Una vez agotado el orden del día, se concede un receso para la redacción de la 
presente acta, Juego de lo cual. siendo las vemte horas treinta minutos se reinstalara la 
sesión, se procede a dar lectura al acta y se la aprueba, firmando para constancia y 
validez todos los asistentez: SOCIO: £) Calle Rivadenewa Darmin Orlando, SOCIO: 

f Camacho Herbas Anibal MAnuel, SOCIO: f) Cedillo Solorzano Darwin Marcelo, 
1) SOCIO: Gomez Mancheno Jaime Olmedo, SOCIO: f) Menno Ayala Ivan 

Edmundo. SOCIO: f) Mermo Jaramilo Edmundo Cristobal, SOCIO: £) Merino 
Jaramillo Israel Tobraz, SOCIO: £) Montesdeoca Merino ar Leodan, SOCIO: f) 
Quishpe Larreategin Absalon Pedro, £) Quishpe Larreateguí Behtt Isabel, £) Quishpe 
[ atreates Hugo Porfino, Ñ Riera Astudillo Mauro Antohn, £) Riofrío Salazar Jofre 
Edmundo, ) Robalno Travez Byron Fabian y, SOCIO. GERENTE- SECRETARIO : 
1) Mario Ruglas Izurieta Moya, 

CERTÍFICO: Que la copía qpe antecede es igual a su original, que reposa en el Isbro 
de Artas de sesiones de Junta General de socios de “TRANSPORTES MERINO Y 
MERINO CIA. LTDA ”, al igual que me remito en caso necesario. 

Palora, mayo 19 del 2012 

 



  

aonann so «TÍFICO: Que, se otorgó ante mi y en fe de ello confiero esta SEGUNDA 
COPIA CERTIFICADA, la mizma que rubrico, firmo y sello. 

Mera, mayo 21 del 2012 

  

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

CERTIFICO.- Que, el día de hoy, miércoles veintirés de Mayo del dos mil doce, a las 
ocho horas con treinta y cuatro minutos y con el No 6, se inscribió el presente 

CONTRATO DE TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES DENTRO DE LA COMPAÑÍA DE 
TAXI5 “MERINO MERINO CIA. LTADA”.; en el bro de Regiro Mercantil tomándose 
nota en el Libro Repertorio con el No 06; se ha marginado en la escritura matriz de la 

constitución de dicha compañía. 

Palora, de marzo del dos mildoce. 

QT > 

27 7 Co A 

a CI. 
Registradora Municipal de la Prijes 

Sr ra, - 
     

    

Cantón Polora-Morana kiartiego E 

  



  

>. | uno 970 
MD SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 
ál 

INTENDENCIA DE CUENCA 

UNIDAD JURÍDICA 
Informe No. SC.UJ.C.12.0231 

Cuenca, junio 05 de 2012 

Trámite No. 4378 

Señor 
Mario Ruglas Izurieta Moya 
Gerente de la compañía TRANSPORTES MERINO Y MERINO CIA. LTDA. 

Av. Cumanda S/N Y Juan Leon Mera / 032312232 

Palora.- 

De mi consideración: 

Con relación a la escritura pública otorgada ante el Notario Público del cantón Mera, en 
mayo 21 del presente año, la misma que contiene una cesión de participaciones dentro 

de su representada; sírvase acudir o comunicarse con este despacho para tratar 

asuntos relacionadas con dicha cesión. y 

     

y . gi 2 0 y 

Dr. Víctor Barros Pontón Er 0 y 
UNIDAD JURÍDI xQ vo q 

  

MATRIZ GUAYAQUIL Pichincha y Aguirre Tolf 593 4 2325380 - QUITO Roca 880 y Amazonas Tell 593 2 2529980 - CUENCA Av Manuel J Calle 3 - 
123 Telf 503 7 2814951 - 593 7 2882020 - PORTOVIEJO Avenida Univeraitaria y Pauio Macias Telf $93 5 2634858 
AMBATO Avenida de las Américas entre Cuba y Nicaragua Telf 5933 2521807 -. MACHALA 9 de Octubre 521 entre Buena Vista y Culón Telf 593 7 
2832551 -1OJA Av Emiliano Ortega, Pasaje “A" entre Imbabura y Colón Telf 503 7 2584110



    
  

DD! Y. Beer 5 

. 30/05 [ere 5 : 

Td .25) 

Cuenca, Mayo 29 de 2012 

Señor Doctor 

Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Ciudad. 

De mis consideraciones: 

En mi calidad de representante legal de la compañía denominada 
TRANSPORTES MERINO Y MERINO CIA. LTDA, con expediente No. 31574, me permito 

comunicarle que el día 28 de Mayo de 2012, he procedido a registrar en el 

Libro de Participaciones y Socios de la relacionada compañía, la transferencia 
de participaciones constante en la escritura pública cuya copia se adjunta, 

la misma que se encuentra marginada en el Registro Mercantil del cantón Palora 
el 23 de Mayo de 2012: 

SOCIO CEDENTE SOCIO CESIONARIO 

Nombres: JOFRE EDMUNDO Nombres: OLGUER HUMBERTO 
Apellidos: RIOFRIO SALAZAR Apellidos: RAMIREZ SANCHEZ 

C.C.: 070324182-8 Y C.C.: 160043203-1 
Nacionalidad: Ecuatoriana Nacionalidad: Ecuatoriana 
No. Particip. cedidas: 10 No. Particip. adquiridas: 10 

Valor de cada particip.: $ 1.00 Valor de cada Particip.: $ 1.00 
Tipo de inversión: Nacional Tipo de inversión: Nacional 

Comedidamente me permito solicitarle se digne disponer que en el 
Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías. se tome nota de 

la transferencia de participaciones que se comunica. 

Por su favorable atención. anticipo mís agradecimientos y suscribo, 

Muy atentamente.


